

**2019/01/01 - 2019/12/31 aldian onartutako diru-laguntzen eta laguntzen zerrenda**  
**Listado de las subvenciones y ayudas concedidas en el período 01/01/2019 al 31/12/2019**

<b>Tercero</b>	<b>Erakunde onuradunaren izena eta IFK Nombre y CIF de la entidad beneficiaria</b>	<b>Onartutako diru-laguntzaren azalpena Concepto de la subvención/ayuda concedida</b>	<b>Data Fecha</b>	<b>Zenbatekoa Importe</b>
VARIOS	BESTELAKOAK / VARIOS	GIZARTERATZEKO LAGUNTZA AYUDA INCLUSIÓN SOCIAL	13/12/2019	136,00
VARIOS	BESTELAKOAK / VARIOS	10 BARIK TXARTELA 5 € SALDOAREKIN TRANSEUMTEETZAT 10 TARJETAS BARIK CON 5 € DE SALDO PARA LOS TRANSEUNTES	27/02/2019	80,00
G48208656	BERRIZ BIZIKLETARI ELKARTEA	2019KO BERRIZKO ZIKLOCROSS SARI NAGUSIA GRAN PREMIO CICLOCROSS DE BERRIZ 2019	16/12/2019	4.500,00
G95252078	BERRIZKO MERKATARI ELKARTEA	2019KO DIRU-LAGUNTZA ZUZENA, URTEAN EGIN DIREN EKINTZAK GARATZEKO SUBVENCIÓN DIRECTA 2019 PARA EL DESARROLLO DE LAS ACCIONES REALIZADAS EN EL AÑO	30/12/2019	5.000,00
G01029503	EUSKADIKO UDALEN ELKARTEA. EUDEL	2019KO KUOTA / CUOTA DE AÑO	22/02/2019	901,52
G48772487	EUSKAL FONDOA	2019KO PROIEKTUAK ETA KUOTA FINKOA PROYECTOS Y CUOTA FIJA 2019	21/05/2019	23.432,95
VARIOS	BESTELAKOAK / VARIOS	GIZARTE-LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAK (GLL) AYUDAS DE EMERGENCIA SOCIAL (AES)		127.625,34
G95799201	ASOCIACION RIO DE ORO DURANGALDEA	ELIKAGAI-LARRIALDIETARAKO LARRIALDI-LAGUNTZA AYUDA DE EMERGENCIA POR EMERGENCIA ALIMENTARIA	31/12/2019	1.000,00
G48772487	EUSKAL FONDOA	BAZKIDETZA KUOTA 2019 / CUOTA DE SOCIOS	26/04/2019	1.311,03
G48309108	CD BERRIZ	ZUZENEKO DIRU-LAGUNTZA 2019 / SUBVENCIÓN DIRECTA 2019	11/06/2019	7.461,56
P4800001B	MANCOMUNIDAD DE LA MERINDAD DE DURANGO	GASTU ARRUNTERAKO KUOTA / CUOTA PARA GASTO CORRIENTE		34.592,03
G01177682	ASOCIACION AMIGOS REPUBLICA ARABE-SAHAR.	ZUZENEKO DIRU-LAGUNTZAK, GARAPEN-BIDEAN DAUDEN HERRIALDEEKIN LANKIDETZAN ARITZEKO EKIMENAK SUBVENCIONES DIRECTAS 2019: ACCIONES DIRIGIDAS A COOP. CON LOS PAISES EN VIAS DE DESARROLLO	05/08/2019	4.500,00
G48233944	URKIOLA LANDA GARAPENERAKO ALKARTEA	ENPLEGUA SUSTATZEKO DURANGALDEKO 2018-2019 ENPLEGU PLANAGATIK BERRIZERI DAGOKION KOPURUA CANTIDAD CORRESPONDIENTE POR EL PLAN DE EMPLEO DEL DURANGUESADO 2018-2019	17/07/2019	613,76
15390175R	AINHOA HUETE GARCIA	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	13/12/2019	355,00
30586169X	ALAZNE BILBAO GABICAECHEVARRIA	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	13/12/2019	531,20
72247662Q	AMEZUA ASTARLOA, ERNESTO	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	13/12/2019	133,20

78872265K	ANA ISABEL MARTIN GARCIA	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	13/12/2019	264,00
44322179Y	ARMINDA RODRIGUEZ NAVARRO	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	13/12/2019	374,00
78872336T	BEITTU ART GALLERY-RAQUEL CASTRO FREIRE	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	13/12/2019	231,00
15368943K	DANIEL PINILLA MORENO	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	13/12/2019	136,00
Y3352275Q	DANIELLLIS MOYA AVILA	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	13/12/2019	304,00
X8839993N	ELENA LUCACI	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	13/12/2019	136,00
22741857D	ESTHER MEABE ALVAREZ	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	13/12/2019	102,00
15400625D	GEMA ARGÜELLO GARCIA	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	13/12/2019	142,40
78869717A	GONZALEZ OTEGUI VICTORIA	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	13/12/2019	157,70
14572778R	ISPIZUA LLORENS, FRANCISCO JAVIER	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	13/12/2019	355,00
72577880T	JORGE MARTINEZ CASTRO	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	13/12/2019	155,20
15384767K	LAURA CARRILLO MANSILLA	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	13/12/2019	136,00
72058525P	LUCIA RUBIL ALONSO VILLALOBOS	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	13/12/2019	355,00
15391709V	MARIA ANGELES VERDEJO ESCUDERO	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	13/12/2019	173,00
15393627A	MARIA JOSE CARBALLO FERNANDEZ	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	13/12/2019	320,00
24403883D	MARIA JOSÉ GARCÍA MARTIN	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	13/12/2019	355,00
15385874R	MARÍA JOSÉ GARCÍA RODRIGUEZ	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	13/12/2019	531,20
15388385M	MERCEDES BENITO	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	13/12/2019	531,20
15382729F	MIREN AGURTZANE MAIZTEGUI ARRILLAGA	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	43.812,00	136,00
15355632G	NERECA CECILIA IRIONDO ECHEVARRIA	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	13/12/2019	304,00
72720436W	NURIA FERNANDEZ FERNANDEZ	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	13/12/2019	840,00
33437856L	OSCAR JAVIER LACOSTA ZOZAYA	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	13/12/2019	358,00
54071999B	PAULA GARCIA IGLESIAS	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	13/12/2019	471,20
15356566H	PRETEL ZURRO, ROSA MARIA	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	13/12/2019	320,00
30647662R	ROBERTO OVIEDO PENA	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	13/12/2019	236,00
15394290E	SUSANA ORTEGA ORTEGA	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	13/12/2019	531,20
30637986P	VIGUERA GOROSTIZA, MIREN SORKUNDE	EUSKARA IKASTAROEN BEKAK / BECAS DE CURSOS DE EUSKERA	13/12/2019	136,00
F95942835	GERTUKO KOOP ELK TXIKIA	ANBOTO ASTEKARIAGATIK DIRU LAGUNTZA 2019 SUBVENCIÓN SEMANARIO	21/05/2019	5.000,00

72314104B	REBECA ALDEKOA OREGI	HAURRESKOLAKO DIRULAGUNTZAK / SUBVENCIONES HAURRESKOLA	15/02/2019	120,00
G48658702	ASOCIACION DE MUJERES GURE IZARRAK.	2019KO JARDUERA SOZIOKULTURALAK EGITEKO DIRU-LAGUNTZA SUBVENCION PARA REALIZACION DE ACTIVIDADES SOCIO-CULTURALES 2019	28/10/2019	4.953,01
G48143101	BERRIOIZ GURASO ELKARTEA	2019KO JARDUERA SOZIOKULTURALAK EGITEKO DIRU-LAGUNTZA SUBVENCION PARA REALIZACION DE ACTIVIDADES SOCIO-CULTURALES 2019	28/10/2019	12.044,13
G48232532	BERRIZKO GAZTEDI KULTUR TALDEA	2019KO JARDUERA SOZIOKULTURALAK EGITEKO DIRU-LAGUNTZA SUBVENCION PARA REALIZACION DE ACTIVIDADES SOCIO-CULTURALES 2019	28/10/2019	668,42
G48278642	HOGAR DEL JUBILADO GURE IZERDIA.	2019KO JARDUERA SOZIOKULTURALAK EGITEKO DIRU-LAGUNTZA SUBVENCION PARA REALIZACION DE ACTIVIDADES SOCIO-CULTURALES 2019	28/10/2019	1.334,44
H95247839	COM. PROP. J.V. ZENGOTITABENTOA Nº 9	IGOGAILUA JARTZEKO DIRU-LAGUNTZA SUBVENCIÓN PARA INSTALACIÓN DE ASCENSOR	05/11/2019	6.000,00
72252508D	JUAN CARLOS ALBIZURI AZPITARTE	JULIANTXU JATETXE ERRETEGIAN ERROTULUA EUSKARAZ IPINTZEAGATIK DIRU-LAGUNTZA -2019- COLOCACIÓN DE ROTULO EN EUSKERA EN EL RESTAURANTE JULIANTXU	24/10/2019	237,44
30660615M	KEPA IMAZ GAZTELURRUTIA	PEDRO JUAN JATETXE ERRETEGIAN ERROTULUA EUSKARAZ IPINTZEAGATIK DIRU-LAGUNTZA -2019- COLOCACIÓN DE ROTULO EN EUSKERA EN EL RESTAURANTE PEDRO JUAN	31/10/2019	360,00
79174300C	MARTIN SARASKETA ETXEBARRIA	KOHATU MUSIKA TALDEAREN IZENEAN EGINDAKO ESKARIA EUSKARA HUTSEAN EKOIZTEKO EGINDAKO LEHEN DISKOA GRABATZEKO GRUPO MUSICAL KOHATU PARA GRABAR SU PRIMER DISCO DE PRODUCCIÓN INTEGRAMENTE EN EUSKERA	26/06/2019	2.000,00
15372105D	JOSE ALBERTO CELAYETA GARATE	LEGAÑO, URDAIXA ETA SAN JUAN AUZOEI PRESTATZEN DITUZTE JAIENGATIK DIRU-LAGUNTZA -2019- SUBVENCIÓN DIRECTA POR LA ORGANIZACIÓN DE LAS FIESTAS DE LEGAÑO, URDAIXA Y SAN JUAN	26/06/2019	597,15
G95086153	BERRIZKO OIZPE PILOTA KIROL TALDEA	OIZPE PILOTA KIROL ELKARTEARI DIRU LAGUNTZA SUBVENCIÓN A LA SOCIEDAD DEPORTIVA	24/06/2019	1.088,18
G20696472	EGOAIZIA ELKARTEA	GARAPEN-BIDEAN DAUDEN HERRIALDEEKIN LANKIDETZAN ARITZEKO EKINTZAK ACCIONES DIRIGIDAS A COOP. CON LOS PAISES EN VIAS DE DESARROLLO	05/08/2019	2.000,00
VARIOS	BESTELAKOAK / VARIOS	GIZARTERATZEKO UDAL PRESTAZIO EKONOMIKOA PRESTACIÓN ECONÓMICA MUNICIPAL PARA INCLUSIÓN SOCIAL		1.000,00
G48755433	BIZKAIKO ELIKAGAIEN BANKUA	SOLIDARITATEA SUSTATZEA FOMENTO DE LA SOLIDARIDAD-2019-	05/08/2019	300,00
G48759435	BERRIZ SASKI BALOI TALDEA	SASKI BALOI TALDEARI DIRU LAGUNTZA-2019- SUBVENCIÓN AL GRUPO SASKI BALOI	11/06/2019	567,59

G95799201	ASOCIACION RIO DE ORO DURANGALDEA	2019KO DIRU-LAGUNTZA, HAUR ETA GAZTEENTZAKO LANKIDETZA-PROIEKTUAK GAUZATZEKO ETA JARDUERAK EGITEKO SUBVENCIÓN 2019 PARA LLEVAR A CABO PROYECTOS DE COOPERACIÓN Y REALIZAR ACTIVIDADES PARA LA POBLACIÓN INFANTIL Y JUVENIL	14/11/2019	7.500,00
G48503650	CATEDRA UNESCO DE PATRIMONIO LINGUISTICO MUNDIAL DE LA UPV	DIRU-LAGUNTZA "REVITALIZACIÓN DE LA LENGUA INDIGENA NASA YUWE" PROIEKTURAKO, 2017KO EKITALDIAN SUBVENCIÓN PARA EL PROYECTO "REVITALIZACIÓN DE LA LENGUA INDIGENA NASA YUWE (COLOMBIA)" EJERCICIO 2017	14/11/2019	2.000,00
G95264081	GEU BE	ZUZENEKO DIRU-LAGUNTZA, ADIMEN-URRITASUNA DUTEN PERTSONEN BIZI-KALITATEA HOBETZEKO SUBVENCIÓN DIRECTA PARA MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL	14/11/2019	2.500,00
95902235G	ATXOSTE HERRI KIROL KLUBA	DIRU-LAGUNTZA IZENDUNA "IDI PROBAK 2019" JARDUERARAKO SUBVENCION NOMINATIVA PARA LA ACTIVIDAD: "IDI PROBAK 2019"	04/01/2019	3.796,63
78871203V	BESTELAKOAK / VARIOS	TRANSEUNTEAK / TRANSEUNTES	11/12/2019	40,00
G95452363	ASOCIACION CULTURAL URDAIXA-SARRIA	URDAIXA JAIK ANTOLATZEKO ZUZENEKO DIRU-LAGUNTZA SUBVENCIÓN DIRECTA PARA LA ORGANIZACIÓN DE LAS FIESTAS DE URDAIXA	22/07/2019	600,00
30558293X	Mª BEGOÑA ABIO ZAPIRAIN - ASESORIA ZUBIA	URKIOLA LGA & ENPLEGU PLANARAKO LANGILE KONTRATAZIO GESTIOAK (OTSAILA, MARTXOA, APIRILA) GESTIONES DE CONTRATACIÓN DE PERSONAL PARA EL PLAN DE FOMENTO DE EMPLEO (FEBRERO, MARZO, ABRIL)	27/05/2019	194,67
45626827W	AINHOA GONZALEZ MANZANO	URTARRILETIK MAIATZERAKO HAURRESKOLA DIRU LAGUNTZA SUBVENCIÓN HAURRESKOLA DE ENERO A MAYO	12/07/2019	84,00
44340757T	LEIRE HERNANDEZ IBABE	URTARRILETIK MAIATZERAKO HAURRESKOLA DIRU LAGUNTZA SUBVENCIÓN HAURRESKOLA DE ENERO A MAYO	12/07/2019	156,80
44173949B	SANDRA GOMEZ CACERES	URTARRILETIK MAIATZERAKO HAURRESKOLA DIRU LAGUNTZA SUBVENCIÓN HAURRESKOLA DE ENERO A MAYO	12/07/2019	208,00
47718667S	YOLANDA FAFIAN GENTIL	URTARRILETIK MAIATZERAKO HAURRESKOLA DIRU LAGUNTZA SUBVENCIÓN HAURRESKOLA DE ENERO A MAYO	12/07/2019	198,40
72314100F	ANDER PINILLA PEREZ	URTARRILETIK MAIATZERAKO HAURRESKOLA DIRU LAGUNTZA SUBVENCIÓN HAURRESKOLA DE ENERO A MAYO	12/07/2019	18,20
78929068Z	LOREA BOTANO ABENDAÑO	URTARRILETIK MAIATZERAKO HAURRESKOLA DIRU LAGUNTZA SUBVENCIÓN HAURRESKOLA DE ENERO A MAYO	12/07/2019	160,00
30673141L	MAITE BEDIAGA LAZPITA	URTARRILETIK MAIATZERAKO HAURRESKOLA DIRU LAGUNTZA SUBVENCIÓN HAURRESKOLA DE ENERO A MAYO	12/07/2019	180,00

72314062S	MAITE MORALES MARTIN	URTARRILETIK MAIATZERAKO HAURRESKOLA DIRU LAGUNTZA SUBVENCIÓN HAURRESKOLA DE ENERO A MAYO	12/07/2019	64,00
15394495C	XABIER ARANZABAL AZPITARTE	URTARRILETIK MAIATZERAKO HAURRESKOLA DIRU LAGUNTZA SUBVENCIÓN HAURRESKOLA DE ENERO A MAYO	12/07/2019	208,00